Инструкция по
обслуживанию
CRE 1, CRE 3 и CRE 5
Модель A
50/60 Hz
1/3~
96825937 0308 RU 1 / 15
1. Типовые обозначения................................................................................................................... 2

01
Поз. Описание Поз. Описание
1  Обозначение типа. См. раздел 1.2 Расшифровка типового
обозначения. 10 Напор при номинальном расходе, 50 Гц
2 Модель 11 P2, 60 Гц
3 Номер изделия 12 Скорость вращения, 60 Гц
4 Место производства 13 Высота относительно закрытого клапана, 60 Гц
5 Год и неделя изготовления 14 Номинальный расход, 60 Гц
6 P2, 50 Гц 15 Напор при номинальном расходе, 60 Гц
7 Скорость вращения, 50 Гц 16 Максимальные давление и температура
8 Высота относительно закрытого клапана, 50 Гц 17 Страна происхождения
9 Номинальный расход, 50 Гц 18 Направление вращения (CCW = против часовой стрелки)
Model
50Hz 60Hz
m m
m
obar / C
3m/h
96
43
98
20
-1min -1minn n
kW kWP2 P2
Type
max max
H H
Q Q
mHmax Hmax
3 3m /h
CRE5-10  AN-FGJ-A-E-HUB
A96459132P10117
1.50
2900
68
5.7
49.8
25/120
MADE IN DENMARK
1.50
2900
68
5.7
49.8
CCW
1 2 3 4 5
17 1816
11
12
13
14
15
6
7
8
9
10
2 / 15
1.2 Расшифровка типового обозначения
Пример CRE 5 - 10 X- X- X- X- XXXX
Диапазон типов
Номинальный расход в м3/час
Число ступеней
Код исполнения насоса
A = Базовая версия
G = Насос для бустерной системы
N = Насос с датчиком давления
U = Версия NEMA
Код трубного соединения
A = Овальный фланец
FGJ = Фланец по стандартам DIN, ANSI и JIS
Код материалов насоса
А = Головка и основание: Чугун
Другие смачиваемые части:Нержавеющая сталь, DIN  № 1.4301
Кодовое обозначение резиновых частей
E = EPDM (резина этилен-пропилен-диеновый сополимер)
V = FKM (фторэластомеры)
Код уплотнения вала
HUBE/V = Сбалансированное уплотнение сердцевины; вращающийся торец: карбид вольфрама;
неподвижная опора: графит, пропитанный смолой;
Уплотнения, см. кодовое обозначение резиновых частей.
HUUE/V = Сбалансированное уплотнение сердцевины; вращающийся торец: карбид вольфрама;
неподвижная опора: карбид вольфрама;
Уплотнения, см. кодовое обозначение резиновых частей.
3 / 15
2. Моменты затяжки и смазочные материалы
THREAD-EZE, номер изделия SV9997 (0,5 л).
Gardolube L 6034, номер изделия SV9995 (1 л).
Rocol 22, номер изделия RM2924 (1 кг).
Поз. Описание Количество Диаметр Момент [Нм] Смазочный материал
7a Винт 4 M4 2
9 Винт с шестигранной головкой под
торцевой ключ 4
M6 13
THREAD-EZEM8 31
M10 62
18 Прокачной винт (шпиндель) 1 1/2" (M8) 35 (3)
Мыльная вода23 Резьбовая пробка 1 1/2" 35
25 Пробка сливного отверстия с
перепускным клапаном (шпиндель) 1 1/2" (M10) 35 (5)
26 Шпилька 4 M12 THREAD-EZE
28 Винт с шестигранной головкой 4
M6 10
THREAD-EZEM8 12
M12 40
35 Винт с шестигранной головкой 4 M10 23 THREAD-EZE
36 Гайка 4 M12 50 THREAD-EZE
37 Уплотнительное кольцо 2 ø137,5 x 3,3 мм Rocol 22
47a Опорное кольцо См. раздел 5. Порядок сборки камер и рабочих колёс. Rocol 22
67 Контргайка 1 M8 18 Gardolube L 6034
105 Сальник вала 1 M28 35
113 Установочный винт 3 M5 2.5
4 / 15
3. Инструменты для технического обслуживания
3.1 Специальные инструменты
TM
02
 0
84
6
04
01
Поз. Описание Для поз. Дополнительные сведения Номер детали
A Держатель вала для сборки SV0040
B Муфтовый ключ для сальника вала 105 SV2007
C Съёмник 65 SV0239
D Плоскогубцы для снятия и установки
стопорных колец (не для CR) SV2014
E Инструмент для внешней втулки 55 V7170478